
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DE ADMINISTRACION N.º      -2025-BNP-GG-OA 
 
Lima, 31 d 
 
 
e marzo de 2025 

VISTOS:  

 

El Informe Técnico N.º 000005-2025-J-DPC-UGPB de fecha 31 de enero del 2025 de 

la Unidad Funcional de Gestión del Patrimonio Bibliográfico Documental de la Dirección de 

Protección de las Colecciones; el Memorando Múltiple N.º 000002-2025-BNP-J-DPC de fecha 

31 de enero del 2025 de la Dirección de Protección de las Colecciones; el Informe Técnico N.º 

000002-2025-BNP-GG-OA-UAF-VAS de fecha 07 de marzo del 2025 y los Informes N.º 

000029-2025-BNP-GG-OA-UAF-EAC y N.º 000203-2025-BNP-GG-OA-UAF, de fechas 10 de 

marzo y 24 de marzo de 2025, respectivamente, de la Unidad Funcional de Administración 

Financiera de la Oficina de Administración, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el artículo 2 de la Ley N.º 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del Perú, 

establece que la Biblioteca Nacional del Perú, es un Organismo Público Ejecutor adscrito al 

Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, de conformidad 

con lo establecido en la Ley N.º 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas; 

 

Que, el artículo 3 de la citada Ley, dispone que la Biblioteca Nacional del Perú, tiene 

personería jurídica pública, autonomía económica y financiera, y ajusta su actuación a lo 

dispuesto en la referida Ley, a la Ley N.º 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura, y 

normas aplicables que regulan el Sector Cultura; 

 

Que, el literal m) del artículo 3 del Reglamento de Organización y Funciones de la 

Biblioteca Nacional del Perú, aprobado por Decreto Supremo N.º 001-2018-MC, prescribe 

como una de las funciones generales de la Biblioteca Nacional del Perú, la siguiente: 

“Mantener actualizado el inventario físico nacional de los bienes bibliográficos que forman parte 

del patrimonio cultural de la nación”; 

 

Que, el artículo 16 del Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca 

Nacional del Perú, dispone que la Oficina de Administración, es el órgano encargado de 

realizar la gestión de los recursos humanos, económicos y logísticos en base a la aplicación de 

los sistemas administrativos de recursos humanos, contabilidad, tesorería y abastecimiento, 

así como el seguimiento de la ejecución del gasto, la gestión patrimonial, la cobranza coactiva, 

servicios generales y el mantenimiento a la infraestructura de la Biblioteca Nacional del Perú; 

 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 31/03/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0007 7343 3379 2775

Firmado digitalmente
por
GUTIERREZ LEON
Jorge Alberto FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/03/31
12:26:29-0500

Firmado digitalmente
por
ATOCHE CASTILLO
Ernesto FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/03/31
15:42:05-0500

Firmado digitalmente por
CARRION REYES Kelly Del Rosario FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2025/03/31 16:41:36-0500



 

Que, el Texto Único Ordenado del Decreto Legislativo N.º 1438, Decreto Legislativo del 

Sistema Nacional de Contabilidad, aprobado por Decreto Supremo N.º 057-2022-EF, tiene por 

objeto regular el Sistema Nacional de Contabilidad, conformante de la Administración 

Financiera del Sector Público. Asimismo, el numeral 4.1 del artículo 4 del citado Texto Único 

Ordenado del Decreto Legislativo N.º 1438, dispone que: “El Sistema Nacional de Contabilidad 

es el conjunto de principios, procesos, normas, procedimientos, técnicas e instrumentos 

mediante los cuales se ejecuta y evalúa el registro contable de los hechos económicos, 

financieros y patrimoniales del sector público, en armonía con la normativa contable 

internacional vigente”; 

 

Que, el numeral 3 del numeral 7.2 del artículo 7 del mencionado Texto Único Ordenado 

del Decreto Legislativo N.º 1438, señala que las Oficinas de Contabilidad o las que hagan sus 

veces en las entidades del Sector Público, tienen entre sus funciones las siguientes: “Efectuar 

las acciones conducentes para el reconocimiento, medición y presentación de las 

transacciones y otros hechos económicos de la entidad con fines de la información financiera”. 

Asimismo, el numeral 14.1 del artículo 14 del mismo cuerpo normativo, dispone que: “El 

registro contable es el acto que consiste en reconocer en la información financiera e 

información presupuestaria de la entidad del Sector Público, las transacciones y otros hechos 

económicos, de acuerdo a su naturaleza, en las cuentas del plan contable que corresponda, 

sustentado con la respectiva documentación física o electrónica”; 

 

          Que, mediante Resolución de Gerencia General N.º 003-2024-BNP-GG que aprobó la 

Directiva N.º 001-2024-BNP, denominada “Conciliación física y contable del material 

bibliográfico documental registrado en los estados financieros de la Biblioteca Nacional del 

Perú”, la cual señala en su numeral 5.6. La Oficina de Administración, es responsable de emitir 

el acto resolutivo de aprobación de alta y baja de los materiales bibliográficos documentales 

para incorporación y exclusión, según corresponda, de los estados financieros de la Biblioteca 

Nacional del Perú; 

 

Que, a través del Memorando Múltiple   N.º 000002-2025-BNP-J-DPC, se remitió el 

Informe Técnico  N.º 000005-2025-BNP-J-DPC-UGPB, en el cual la Dirección de Protección de 

las Colecciones y  la Unidad  de Gestión del Patrimonio Bibliográfico Documental, remiten la 

información de    asignación de valor económico al MBD que custodia de la DPC de la 

Biblioteca Nacional del Perú, del avance del mes de enero   del  2025, conforme a los 

lineamientos establecidos en la Directiva N.º 013-2021-BNP “Disposiciones para el Inventario 

del Material Bibliográfico documental que custodia la Biblioteca Nacional del Perú - Sede San 

Borja”; 

 

Que, mediante el Informe Técnico N.º 0000002-2025-BNP-GG-OA-UAF-VAS y los 

Informes N.º 000029-2025-BNP-GG-OA-UAF-EAC y N.º 000203-2025-BNP-GG-OA-UAF, de la 

Unidad Funcional de  Administración Financiera de la Oficina de Administración, efectuó el 

análisis y evaluación de la información recibida por parte de la Dirección de Protección de las 

Colecciones; concluyendo que es necesario emitir el acto resolutivo que apruebe el alta 144 

materiales bibliográficos documentales con valor económico significativo por el importe total 

ascendente en moneda nacional de  S/ 271,148.32 ( Doscientos Setenta y Un   Mil Ciento 

Cuarenta y Ocho con 32/100 soles ),  identificados con valor económico igual o mayor a la 

RMV que se detalla en el Anexo adjunto,  con el fin  que sean incorporados contablemente en 

los Estados Financieros; 

 

Con el visado del Coordinador de la Unidad Funcional de Administración Financiera y 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 31/03/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0007 7343 3379 2775

Firmado digitalmente
por
GUTIERREZ LEON
Jorge Alberto FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/03/31
12:26:29-0500

Firmado digitalmente
por
ATOCHE CASTILLO
Ernesto FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/03/31
15:42:05-0500



 

del Contador de la Unidad Funcional de Administración Financiera, y; 

 

De conformidad con la Ley N.º 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del Perú; 

el Texto Único Ordenado del Decreto Legislativo N.º 1438, Decreto Legislativo del Sistema 

Nacional de Contabilidad, aprobado por Decreto Supremo N.º 057-2022-EF; el Reglamento de 

Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, aprobado por Decreto Supremo 

N.º 001-2018-MC; la Directiva N.º 001-2024-BNP, denominada “Conciliación física y contable 

del material bibliográfico documental registrado en los estados financieros de la Biblioteca 

Nacional aprobado mediante Resolución de Gerencia General N.º 003-2024-BNP y demás 

normas pertinentes. 

 

 

SE RESUELVE: 

 

              Artículo 1.- APROBAR el alta 144 materiales bibliográficos documentales con valor 

económico significativo por el importe total ascendente en moneda nacional de  S/ 271,148.32 ( 

Doscientos Setenta y Un   Mil Ciento Cuarenta y Ocho con 32/100 soles )  identificados con 

valor económico igual o mayor a la RMV, con el fin  que sean incorporados contablemente en 

los Estados Financieros conforme se detalla en el Anexo que forma parte integrante de la 

presente Resolución, formulado por la Dirección de Protección de las Colecciones.    

 

              Articulo 2.- DISPONER que la unidad funcional de Administración Financiera de la 

Oficina de Administración, efectúe las acciones correspondientes para el registro e integración 

a los estados financieros de la Biblioteca Nacional del Perú, el alta de Ciento Cuarenta y 

Cuatro (144) materiales bibliográficos documentales, descritos en el artículo 1, de la presente 

Resolución. 

 

Artículo 3.- REMITIR copia de la presente Resolución a la unidad funcional de 

Administración Financiera de la Oficina de Administración, y a la Dirección de Protección de las 

Colecciones, para los fines de su competencia. 

 

Artículo 4.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 

la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe) 

 

 

Regístrese y comuníquese. 

 

 

 

 

KELLY DEL ROSARIO CARRION REYES 

JEFA 

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 31/03/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0007 7343 3379 2775

Firmado digitalmente
por
GUTIERREZ LEON
Jorge Alberto FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/03/31
12:26:29-0500

Firmado digitalmente
por
ATOCHE CASTILLO
Ernesto FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/03/31
15:42:05-0500

http://www.bnp.gob.pe/


N° CÓDIGO SIGNATURA CBN AUTOR TÍTULO EDICIÓN CIUDAD IMPRENTA AÑO DESCRIPCIÓN FÍSICA TIPO DE MATERIAL
PRECIO BASE EN 

DÓLARES
PRECIO FINAL EN DÓLARES

PRECIO FINAL EN SOLES (Tipo 

de cambio BCRP 15/01/2025)
REPOSITORIO

UBICACIÓN DEL 

MBD

MBD DECLARADOS 

PATRIMONIO 

CULTURAL DE LA 

NACIÓN

POR REGISTRAR O 

POR ACTUALIZAR

RESOLUCIÓN DE 

ALTA ANTERIOR

VALOR 

ECONÓMICO 

ANTERIOR EN LA 

RESOLUCIÓN DE 

ALTA

1  1000007396 X910.8/P94/ t.1 106494
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-

 Paris : Chez 

Didot, Libraire, 

1746-1789

1746

xvii, [1], xiiii, 567, [1], 4, 

[2] p., front., map., 

lam.; 30.5x23 cm.

Libros  USD                  441,90 USD 476,05  S/                            1.789,94 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

2  1000007397 910.8/P94/ t.1 106495
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1746

xvi, [4], xvii,[1], xiv, 563, 

[4, 1b] p., front., map., 

lam.; 26x20 cm. 

Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

3  1000007398 X910.8/P94/ t.2 106497
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1746

viii, 654, [2] p., lám., 

map.; 30.5x23 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

4  1000007399 910.8/P94/t.2 106498
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1746

viii, 654, [2] p., lám., 

map.; 26x20 cm. 
Libros  USD                  477,25 USD 518,60  S/                            1.949,92 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

5  1000007400 X910.8/P94/t.3 106499
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1747

viii, 638, [2] p., lám., 

map.; 30.5x23 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

6  1000007401 910.8/P94/t.3 106500
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1747

viii, 648, [1, 1b] p., lám., 

map.; 26x20 cm. 
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

7  1000007402 X910.8/P94/t.4 106501
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1747

648, [1,1b] p., lám., 

map.; 30.5x23 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 476,05  S/                            1.789,94 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

8  1000007403 910.8/P94/t.4 106502
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1747

648 p., lám., map.; 

26x20 cm. 
Libros  USD                  424,23 USD 467,52  S/                            1.757,86 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

9  1000007404 X910.8/P94/t.5 106503
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1748

viii, 564, [1, 1b] p., lám.; 

30.5x23 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 476,05  S/                            1.789,94 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

10  1000007405 910.8/P94/t.5 106504
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1748

viii, 564, [1, 1b] p., lám.; 

26x20 cm. 
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

11  1000007406 X910.8/P94/t.6 106505
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1748

x, 608, [1, 1b] p., lám., 

map.; 30.5x23 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

12  1000007407 910.8/P94/t.6 106506
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1748

x, 608 p., lám., map.; 

26x20 cm. 
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

13  1000007408 X910.8/P94/t.7 106507
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1749

624, [1, 1b] p., lám., 

map.; 30.5x23 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 476,05  S/                            1.789,94 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

14  1000007409 910.8/P94/t.7 106508
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1749

624 p., lám., map.; 

26x20 cm.  
Libros  USD                  477,25 USD 518,60  S/                            1.949,92 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

15  1000007410 X910.8/P94/t.8 106509
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1750

652 p., lám.; 30.5x23 

cm.
Libros  USD                  441,90 USD 476,05  S/                            1.789,94 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

LISTADO DE MBD* IDENTIFICADOS CON VALOR SIGNIFICATIVO (PCN o IGUAL/MAYOR A LA RMV**) EN ENERO DE 2025: 144 MBD

Firmado digitalmente por
LIZANA SALVATIERRA Gladys
Delia FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2025/01/31
16:01:47-0500



16  1000007411 910.8/P94/t.8 106510
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1750 652 p., lám..; 26x20 cm. Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

17  1000007412 X910.8/P94/t.9 106511
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1751

[4], 646, [1, 1b] p., 

lám.; 30.5x23 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 476,05  S/                            1.789,94 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

18  1000007413 910.8/P94/t.9 106512
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1751

[4], 646, [1, 1b] p., 

lám.; 26x20 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

19  1000007414 X910.8/P94/t.10 106513
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1752

vi, 2,  688, [3, 1b] p., 

lám.; 30.5x23 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 476,05  S/                            1.789,94 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

20  1000007415 910.8/P94/t.10 106517
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1752

vi, 2,  688, [3, 1b] p., 

lám.; 26x20 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

21  1000007416 X910.8/P94/t.11 106514
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1753

ii, 722, [3, 1b] p., lám.; 

30.5x23 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 476,05  S/                            1.789,94 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

22  1000007417 910.8/P94/t.11 106515
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1753

ii, 722, [3, 1b] p., lám.; 

26x20 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

23  1000007418 X910.8/P94/t.12 106516
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1754

xx, 659, [1] p., lám.; 

30.5x23 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

24  1000007419 910.8/P94/t.12 106518
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1754

xx, 659, [1] p., lám.; 

26x20 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

25  1000007420 X910.8/P94/t.13 106519
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1756

vi, [2], 658, [1, 1b] p., 

lám., map.; 30.5x23 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

26  1000007421 910.8/P94/t.13 106520
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1756

vi, [2], 658 p., lám.; 

26x20 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

27  1000007422 X910.8/P94/t.14 106521
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1757

viii, 763, [1] p., lám.; 

30.5x23 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

28  1000007423 910.8/P94/t.14 106522
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1757

viii, 763, [1] p., lám.; 

26x20 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

29  1000007424 X910.8/P94/t.15 106523
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1759

vii, [1], 728 p., lám.; 

30.5x23 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

30  1000007425 910.8/P94/t.15 106524
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou, nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

present dans les différentes langues de toutes les Nations connues.

-  París
Chez Didot, 

Libraire
1759

vii, [1], 728 p., lám.; 

26x20 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -



31  1000007426 X910.8/P94/t. 16 106525
 Prévost, 

Antoine Francois

 Table alphabetique desmatieres contenues dans les xv volumes de 

l'Histoire générale des voyages
-  París

Chez Didot, 

Libraire
1761 776 p.; 30.5x23 cm. Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

32  1000007427 X910.8/P94/t. 17 106527
 Prévost, 

Antoine Francois

Suite de l'histoire générale des voyages ou de la nouvelle collection 

de toutes les relations de voyages par mer et par terre, qui ont été 

publiées jusqu'à présent dans les différentes langues de toutes les 

nations connues, & c.

-  Ámsterdam 
Chez Arkstée et 

Merkus
1761

lii, 542, [1, 1b] p., lám.; 

30.5x23 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

33  1000007428 910.8/P94/t. 17 106528
 Prévost, 

Antoine Francois

Suite de l'histoire générale des voyages ou de la nouvelle collection 

de toutes les relations de voyages par mer et par terre, qui ont été 

publiées jusqu'à présent dans les différentes langues de toutes les 

nations connues, & c.

-  Ámsterdam 
Chez Arkstée et 

Merkus
1761

lii, 542, [3, 1b] p., lám.; 

26x20 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

34  1000007429 910.8/P94/t. 16 106526
 Prévost, 

Antoine Francois

 Table alphabetique desmatieres contenues dans les xv volumes de 

L'Histoire générale des voyages
-  París

Chez Didot, 

Libraire
1761 776 p.; 26x20 cm. Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

35  1000007430 X910.8/P94/t. 18 106529
 Prévost, 

Antoine Francois
 Continuation de l'histoire générale des voyages, ou collection nouvelle -  París 

Chez Rozet, 

Libraire
1768

[4], xxxvii, [3], 576 p., 

lám.; 30.5x23 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

36  1000007431 910.8/P94/t. 18 106530
 Prévost, 

Antoine Francois
 Continuation de l'histoire générale des voyages, ou collection nouvelle -  París 

Chez Didot, 

Libraire
1768

[2], xxxvii, [3], 576, [2] 

p., lám.; 26x20 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

37  1000007432 X910.8/P94/t. 19 106531
 Prévost, 

Antoine Francois

 Continuation de l'histoire générale des voyages, ou, Collection 

nouvelle
-  París

Chez 

Panckoucke, 

Libraire

1770
611, [1] p., lám.; 

30.5x23 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

38  1000007433 910.8/P94/t. 19 106532
 Prévost, 

Antoine Francois

 Continuation de l'histoire générale des voyages, ou, Collection 

nouvelle
-  París

Chez 

Panckoucke, 

Libraire

1770
611, [1] p., lám.; 26x20 

cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

39  1000007434
X910.8/P94/ t. 

20
106533

 Prévost, 

Antoine Francois

 Continuation de l'histoire générale des voyages, ou, Collection 

nouvelle
-  París

Chez Maradan, 

Libraire
1789

630 p., lám., map.; 

30.5x23 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 474,60  S/                            1.784,49 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

40  1000007435 910.8/P94/t.20 106534
 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire générale des voyages, ou Nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu' à 

présent dans les différentes langues de toutes les Nations Connues

-  Ámsterdam E. van Harrevelt 1773
v, [3], 570 p., lám.; 

28x22.5 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 477,53  S/                            1.795,53 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

41  1000007436 910.8/P94 106535

 [Atlas des voyages: Essay d'une carte réduite, contenant les parties 

connues du globe terrestre. Dedié a M. Le Comte de Maurepas, 

commandeur des ordres du Roy ministre et secretaire d'etat ...].

-  [París?] [N. Bellin] [1748] 74 mapas; 26.5x20 cm. Libros  USD               2.614,58 USD 1.730,35  S/                            6.506,12 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

42  1000007437
910.8/P94/1749/

t.1
106536

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1749
lxxxiv, 362 p., front.; 

17.5x10.5 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 477,53  S/                            1.795,53 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

43  1000007438
910.8/P94/1749/

t.2
106537

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1749
450 p., lám.; 17.5x10.5 

cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -



44  1000007439
910.8/P94/1749/

t.3
106538

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1749 466 p.; 17.5x10.5 cm. Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

45  1000007440
910.8/P94/1749/

t.4
106539

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1749
360, [2] p.; 17.5x10.5 

cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

46  1000007441
910.8/P94/1749/

t.5
106540

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1749
xii, 532 p.; 17.5x10.5 

cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

47  1000007442
910.8/P94/1749/

t.6
106541

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1749 434 p.; 17.5x10.5 cm. Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

48  1000007443
910.8/P94/1749/

t.7
106542

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1749 500 p.; 17.5x10.5 cm. Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

49  1000007444
910.8/P94/1749/

t.8
106543

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1749
509, [3b, 7, 1b] p.; 

17.5x10.5 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

50  1000007445
910.8/P94/1749/

t.9
106544

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1749
xii, 478 p.; 17.5x10.5 

cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

51  1000007446
910.8/P94/1749/

t.10
106545

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1749
486 p., lám.; 17.5x10.5 

cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

52  1000007447
910.8/P94/1749/

t.11
106546

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1749
429, [3b, 3, 1b] p., lám., 

map.; 17.5x10.5 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

53  1000007448
910.8/P94/1749/

t.12
106547

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1749 508 p.; 17.5x10.5 cm. Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

54  1000007449
910.8/P94/1749/

t.13
106548

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1748
496 p., lám.; 17.5x10.5 

cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

55  1000007450
910.8/P94/1749/

t.14
106549

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1748
408 p., lám.; 17.5x10.5 

cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

56  1000007451
910.8/P94/1749/

t.15
106550

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1748
426 p., lám.; 17.5x10.5 

cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -



57  1000007452
910.8/P94/1749/

t.16
106551

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1748
526, [2] p., lám.; 

17.5x10.5 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

58  1000007453
910.8/P94/1749/

t.17
106552

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1749
408 p., lám., map.; 

17.5x10.5 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

59  1000007454
910.8/P94/1749/

t.18
106553

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1749
388 p., lám.; 17.5x10.5 

cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

60  1000007455
910.8/P94/1749/

t.19
106554

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1749 416 p.; 17.5x10.5 cm. Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

61  1000007456
910.8/P94/1749/

t.20
106555

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1749
422, [2] p.; 17.5x10.5 

cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

62  1000007457
910.8/P94/1749/

t.21
106556

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1749 426 p.; 17.5x10.5 cm. Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

63  1000007458
910.8/P94/1749/

t.22
106557

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1749
472 p., lám.; 17.5x10.5 

cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

64  1000007459
910.8/P94/1749/

t.23
106558

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1749
404 p., lám.; 17.5x10.5 

cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

65  1000007460
910.8/P94/1749/

t.24
106559

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1749
458, [2] p., lám.; 

17.5x10.5 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

66  1000007461
910.8/P94/1749/

t.25
106560

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1749
427, [1b] p., lám.; 

17.5x10.5 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

67  1000007462
910.8/P94/1749/

t.26
106561

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1749
467, [1b] p., lám.; 

17.5x10.5 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 477,53  S/                            1.795,53 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

68  1000007463
910.8/P94/1749/

t.27
106562

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1749
475, [1b] p., lám.; 

17.5x10.5 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

69  1000007464
910.8/P94/1749/

t.28
106563

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1749
459, [1b, 2] p., lám.; 

17.5x10.5 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -



70  1000007465
910.8/P94/1749/

t.29
106564

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1750
[8], 470 p., lám.; 

17.5x10.5 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

71  1000007466
910.8/P94/1749/

t.30
106565

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1750
443, [1b] p.; 17.5x10.5 

cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

72  1000007467
910.8/P94/1749/

t.31
106566

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1750
503, [1b] p., lám.; 

17.5x10.5 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

73  1000007468
910.8/P94/1749/

t.32
106567

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1750
512, [2] p., lám.; 

17.5x10.5 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

74  1000007469
910.8/P94/1749/

t.33
106568

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1751
[4], 480 p., lám., map.; 

17.5x10.5 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

75  1000007470
910.8/P94/1749/

t.34
106569

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1751
496 p., lám.; 17.5x10.5 

cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

76  1000007471
910.8/P94/1749/

t.35
106570

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1751
408 p., lám.; 17.5x10.5 

cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

77  1000007472
910.8/P94/1749/

t.36
106571

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1751
423, [1] p., lám.; 

17.5x10.5 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

78  1000007473
910.8/P94/1749/

t.37
106572

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1752
xii, 4, 548 p., lám.; 

17.5x10.5 cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

79  1000007474
910.8/P94/1749/

t.38
106573

 Prévost, 

Antoine Francois

 Histoire generale des voyages, ou nouvelle collection de toutes les 

relations de voyages par mer et par terre, qui ont été publiées jusqu'à 

présent dans les différentes langues de toutes les nations connues

-  París Chez Didot 1752
514 p., lám.; 17.5x10.5 

cm.
Libros  USD                  441,90 USD 484,62  S/                            1.822,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

80 4000000001
XDCH 00001 

t.24-25
-

Madrigal, 

Alfonso de

Alphonsi Tostati hispani, episcopi abulensis : philosophi, theologi, ac 

pontificii juris, caefareique confultiffimi, necnon linguae Graecae, & 

Hebraicae peritiffimi, Commentaria in septiman partem Matthaei, Cum 

Indicibus copiofiffimis.

Operum Tomus 

Vigesimusquartus
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728 (2), 3-572 p. ; 17x25 cm. Libros  USD                  277,78 USD 453,18  S/                            1.703,94 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

81 4000000001
XDCH 00001 

t.24-25
-

Madrigal, 

Alfonso de

Alphonsi Tostati hispani, episcopi abulensis : philosophi, theologi, ac 

pontificii juris, caefareique confultiffimi, necnon linguae Graecae, & 

Hebraicae peritiffimi, Opuscula Eruditissima, Cum Indicibus 

copiofiffimis.

Operum Tomus 

Vigesimusquintus
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728

(4), 5-164, 1-235 p. ; 

17x25 cm.
Libros  USD                  277,78 USD 453,18  S/                            1.703,94 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

82 4000000002
XDCH 00001 

t.26
-

Fuente, 

Francisco de la

Index Rerum Omnium Praecipuarum, quae in commentariis, ac 

operibus Alphonsi Tostati, Episcopi Abulensis, continentur…

Tomus Vigesimus-

Sextus
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728 (686) p. ; 17x25 cm. Libros  USD                  277,78 USD 453,18  S/                            1.703,94 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -



83 4000000003
XDCH 00001 

t.27
158666

Fuente, 

Francisco de la

Index Conceptuum ad praedicatorum usuario in tótem anni cursamos 

ex Alhóndiga Tostani Hispani, Episcopi Abulensis, operabas 

deproptus tan pro adventista, quantum pro quadragesima, Dominicis 

ómnibus, atque univerfis Sanctorum Feftivitatibus…

Operum Tomus 

Vigesimusseptimus
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728 (686) p. ; 17x25 cm. Libros  USD                  277,78 USD 459,99  S/                            1.729,56 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

84 4000000009 XDCH 00003 158666 -
Discurso quinto del ciudadano Manuel de Vidaurre : leyes 

fundamentales, que convienen al Perú.
- Trujillo

Impr. del Estado, 

por J. Gonzalez
1824

(3), 1-15, (1b) p. ; 

20x14 cm.
Folletos  USD                  621,34 USD 849,02  S/                            3.192,31 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

85 4000000009 XDCH 00003 158666
Riva Aguero, 

José de la
Memoria dirijida desde Amberes al Congreso del Perú -

Santiago de 

Chile

Imprenta de N. 

Ambrosy y Ca., 

por E. Molinare

1828
(3), iv-xv, (1b, 1), 2-97 

p. ; 20x14 cm.
Libros  USD               1.002,32 USD 1.229,93  S/                            4.624,53 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

86 4000000009 XDCH 00003 158666
Riva Aguero, 

José de la

Suplemento a la memoria dirijida a la Representación Nacional del 

Perú
-

Santiago de 

Chile
Impr. Republicana 1829 (3), 4-20 p. ; 20x14 cm. Folletos  USD                  667,03 USD 897,12  S/                            3.373,17 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

87 4000000009 XDCH 00003 158666 -
El río Amazonas y las comarcas que forman su hoya, vertientes hacia 

el Atlántico
- Lima

José María 

Monterola
1853 (3), 4-68 p. ; 20x14 cm. Libros  USD                  264,69 USD 436,38  S/                            1.640,77 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

88 4000000009 XDCH 00003 158666 -
Misión a Bogotá en 1852: a consecuencia de la expedición de Flores 

al Ecuador, conducida por Santiago Távara
- Lima

Impr. del 

Comercio, por J. 

M. Monterola

1853
(5), 2-104, (1), ii-xxviii, 

(2, 1b) p. ; 20x14 cm.
Libros  USD                  208,33 USD 361,74  S/                            1.360,14 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

89 4000000009 XDCH 00003 158666
Norberto 

Casanova, Juan

Ensayo económico-político sobre el porvenir de la industria 

algodonera fabril del Perú y demostración de las ventajas que puede 

tener a su favor sobre la de los Estados Unidos de Norte-América e 

Inglaterra, mediante la debida protección del gobierno a la cual es 

acreedora

- Lima José M. Masías 1849

(7), viii-xix, (1b, 1), 2-

127, (5) p. : 1 h. Despl. ; 

20x14 cm.

Libros  USD                  193,26 USD 341,04  S/                            1.282,31 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

90 4000000009 XDCH 00003 158667 Castilla, Ramón

El libertador Ramón Castilla, presidente provisorio de la república por 

cuanto la Convención Nacional ha dictado la ley siguiente : la 

Convención Nacional del Perú

- Lima

Impr. del 

Gobierno, por 

Eusebio Aranda

1855 (1), 2-12 p. ; 20x14 cm. Folletos  USD                  171,67 USD 310,76  S/                            1.168,45 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

91 4000000009 XDCH 00003 158668 -

Recopilación de varios artículos que han visto la luz pública en el 

periódico Comercio de Lima : en contestación a otros publicados en 

el mismo diario por los relijiosos españoles carlistas

- Lima [s.n.] 1855
(5), 2-23, (1b) p. ; 

20x14 cm.
Folletos  USD                  178,33 USD 320,19  S/                            1.203,93 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

92 4000000009 XDCH 00003 158668 - Francisco Javier Mariátegui a sus compatriotas - Lima [s.n.] 1854
(1), 2-23, (1b) p. ; 

20x14 cm.
Folletos  USD                  350,00 USD 542,91  S/                            2.041,35 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

93 4000000010 XDCH 00004 158668

Para du 

Phanjas, M. L 

Abbé

Élémens de métaphysique sacrée et profane : ou Abrégé du cours 

complet de métaphysique et de la philosophie de la religion, de M. 

l'abbé Para du Phanjas.

- Paris

Ches Alex, 

Jombert Jeune, 

succeffeur de Ch. 

Ant. Jombert

1780
(4), 5-776 p. ; 20.5x14 

cm.
Libros  USD                  169,11 USD 307,12  S/                            1.154,76 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

94 4000000012 XDCH 00009 158669 -

Muy illustre señor : en el pleyto que v.m. tiene visto, entre doña Juana 

de Silva, y don Alonso Fernandez de Cordova, actores por el derecho 

que a cada uno de ellos les pertenece, del officio de Scriuano y 

Secretario de las Prouincias, y Reyno del Piru, de las cosas tocantes 

a la gouernacion del [...]

- [Madrid] [s.n.] [1554?]
26, (1) folios. ; 28x21 

cm.
Libros  USD                  437,77 USD 656,42  S/                            2.468,15 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

95 4000000012 XDCH 00009 158669 -

Memorial del hecho del pleyto, que en grado de segunda duplicación 

con las mil y quinientas doblas, que hatan en Consejo, do Alofo 

Fernandez de Cordoua, y doña Juana de silva viuda, muger que fue 

de don Iuan de Saauedra, y hermana del dicho don Alonso, con el 

Fiscal de su Mageftad del Confejo de las Indias, fobre la feriuania 

mayor de gouernacion delas prouincias del Peru

- [s.l.] [s.n.] [158-] (24) folios. ; 28x21 cm. Folletos  USD                  437,77 USD 656,42  S/                            2.468,15 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -



96 4000000012 XDCH 00009 158669 -

En el pleyto, remitido, que v. m. tiene visto, entre don Juan Alonso de 

Castilla y Vinuessa actor de una parte, y successor en esta instancia, 

por muerte de Doña Mayor de Cardenas su madre, y de la otra reos, 

Juan y Diego de Vinuessa, sobre los mayorazgos que fundaron 

Rodrigo de Vinuessa, y Juan de Vinuessa el Gotoso, y doña Leonor 

del Rio su mujer, sobre los bienes raices, y juros, comprehendidos en 

los dichos vinculos y mayorazgos

- [s.l.] [s.n.] [160-] (20) folios. ; 28x21 cm. Folletos  USD                  387,29 USD 590,03  S/                            2.218,52 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

97 4000000012 XDCH 00009 158669 -

Por don Fernando de Toledo y Silva, señor de Galves y Jumela, en el 

pleyto con el Convento de Santa Catalina de Talavera, de la Orden de 

San Gerónimo

- [s.l.] [s.n.] [161-] 10 folios. ; 28x21 cm. Folletos  USD                  387,29 USD 596,55  S/                            2.243,03 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

98 4000000012 XDCH 00009 158669 -

Por los testamentarios de don Bernave de Bivanco, cavallero del 

Abito de Santiago, del Consejo de su Magestad, y secretario de la 

General Inquisición: con el Convento del Cavallero de Gracia, sobre 

que se declare que no pueden, ni deven tomar los dichos 

testamentarios el patronazgo de la Capilla mayor del dicho Convento 

por no ser libre y que han de eligir en otra parte, donde les pareciere 

mas conveniente

- [s.l.] [s.n.] [160-] 8 folios. ; 28x21 cm. Folletos  USD                  387,29 USD 596,55  S/                            2.243,03 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

99 4000000012 XDCH 00009 158669 -

Advertencias en hecho, y en derecho para acreditar el de los 

herederos de Diego Sánchez Pascual, vezino que fue de la 

Concepción del Valle de Jauxa, y sindico del señor San Francisco 

que en estos reynos se llama Antonio López Duarte, y de Geronima 

de la Parra su muger.

- Madrid [s.n.] 1644 5, (1) folios. ; 28x21 cm. Folletos  USD                  333,02 USD 524,24  S/                            1.971,14 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

100 4000000012 XDCH 00009 158669
Gudiel y Peralta, 

Luys

Información en derecho, por parte de Juan Ximenez, vezino de esta 

ciudad de Salamanca, en el pleyto, que trata con Alonso de Ochoa : 

cuya justicia pende, del entendimiento verdadero, del texto en la ley 

primera, C. de haeredibus instituendis

- Toledo [s.n.] 1609
(1), 11 folios. ; 28x21 

cm.
Folletos  USD                  387,29 USD 596,55  S/                            2.243,03 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

101 4000000012 XDCH 00009 158670 -

Advertencias en hecho, y en derecho para acreditar el de los 

herederos de Diego Sánchez Pascual, vezino que fue de la 

Concepción del Valle de Jauxa, y sindico del señor San Francisco 

que en estos reynos se llama Antonio López Duarte, y de Geronima 

de la Parra su muger.

- Madrid [s.n.] 1644 5, (1) folios. ; 28x21 cm. Folletos  USD                  333,02 USD 524,24  S/                            1.971,14 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

102 4000000012 XDCH 00009 158670 -

Muy illustre señor : en el pleyto que el conde de Puñonrostro trata en 

la chancilleria de Valladolid, con don Pedro Arias, y don Antonio de la 

Cerda, sobre su estado y condado, para justificacion de la retencion 

pedida por el dicho Conde, se suplica a.v.m. mande considerar lo 

siguiente. Y presupuesto el hecho se fundaran quatro articulos

- [s.l.] [s.n.] [16--] 23 folios. ; 28x21 cm. Folletos  USD                  289,16 USD 469,29  S/                            1.764,54 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

103 4000000012 XDCH 00009 158670 -

Muy illustre señor : en el pleyto que V.m. tiene visto, entre el conde de 

Puñonrostro de la una parte, con don Pedro Arias, y don Antonio de la 

Cerda de la otra, sobre el estado y condado de Puñonrostro, por 

parte del dicho Conde, recogiendo lo mas sustancial de la 

informacion que a.V.m. esta dada y respondiendo a los fundamentos 

de las partes contrarias, se supplica a.v.m. en el hecho y derecho, 

mande traer a la memoria lo siguiente, que es la mesma verdad, con 

que se allana del todo la justicia del dicho Conde sin replica ni 

cavilacion, que en contrario se le puede dar.

- [s.l.] [s.n.] [15--] 15 folios. ; 28x21 cm. Folletos  USD                  437,77 USD 649,38  S/                            2.441,67 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

104 4000000012 XDCH 00009 158670 -

En el pleito que pende entre el licenciado Antonio Martinez clerigo 

presbytero, actor de la una parte y Alonso Martinez, vezino de la villa 

de Madrid, reo defendiente de la otra. Es el hecho: qaura seis años 

poco mas o menos, que Thomas Martinez defunto vezino de la dicha 

villa de Madrid, instituyo por heredero de sus bienes en su 

testamento, co el qual murio, al dicho Licenciado Antonio Martinez 

Clerigo su sobrino, libremente sin condicion alguna, como consta por 

el dicho testamento que el processo esta presentando:

- Madrid [s.n.] [16--] (20) folios. ; 28x21 cm. Folletos  USD                  221,31 USD 384,93  S/                            1.447,33 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

105 4000000012 XDCH 00009 158670 -

Illustre sennor. En el pleyto que vuestra merced tiene visto entre D. 

Ysabel de Arceo Vaca, y Iuan Arceo Arna con su hijo vezinos de la 

ciudad de Burgos de la una parte, y de la otra Antonio Osorio vezino 

de la dicha ciudad : la justicia de los dichos D. Ysabel de Arceo Vaca, 

y Iuan de Arceo Arna con su hijo, se funda en la forma siguiente...

- [s.l.] [s.n.] [16--] (20) folios. ; 28x21 cm. Folletos  USD                  221,31 USD 371,10  S/                            1.395,33 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

106 4000000012 XDCH 00009 158670 -

Muy ilustre Señor. En el pleyto que V.m. tiene visto entre Antonio 

Osorio Arzeo: con Doña Isabel de Arzeo, y Joan de Arnaton su hijo: 

sobre los bienes de vinculo que hizo Pero Diaz de Arzeo, Alcalde 

mayor que fue de Burgos. Para justicia del dicho Antonio Osorio, se 

suplica a V.m. sea servido advertit lo siguiente:

- [s.l.] [s.n.] [16--] (14) folios. ; 28x21 cm. Folletos  USD                  221,31 USD 384,93  S/                            1.447,33 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

107 4000000012 XDCH 00009 158670 -

Allegatio juris pro don Francisco de Guzman de Acuña, marchione del 

Algava, don Ludovico de Acuña ipsius lilio, adversus D. Mariam de 

Acuña, praefectum Castellae, ac reliquos, qui in causa comitatus 

Buendiae contendunt

- [s.l.] [s.n.] [16--] (44) folios. ; 28x21 cm. Libros  USD                  289,16 USD 455,75  S/                            1.713,62 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

108 4000000012 XDCH 00009 158670 -

Informacion en derecho de doña Maria de Cabrera : en el pleyto de 

tenuta con Rodrigo Mendez de Sotomayor, y don Rodrigo de 

Sotomayor su hijo.

- [s.l.] [s.n.] [16--]
(1), 28 folios. ; 28x21 

cm.
Libros  USD                  221,31 USD 384,93  S/                            1.447,33 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -



109 4000000012 XDCH 00009 158670 - Segundo mayoradgo [sic] de Montalvo. - [s.l.] [s.n.] [160-] 19 folios. ; 28x21 cm. Folletos  USD                  387,29 USD 570,07  S/                            2.143,46 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

110 4000000012 XDCH 00009 158670 -

Por Juan Nastol, oficial mayor de los libros de la casa de Cruzada, en 

el pleyto con los herederos de Julio Cesar Escazuola, y sus 

acreedores, que a este pleito se han opuesto / licenciado don 

Estevan de Perola Espinola.

- [s.l.] [s.n.] [164-] 8 folios. ; 28x21 cm. Folletos  USD                  333,02 USD 530,16  S/                            1.993,38 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

111 4000000012 XDCH 00009 158670 -
Por el Conde de Lemos y de Castro : en el pleito con don Pedro de 

Labora y Andrade, cavallero de la Orden de Santiago
- [s.l.] [s.n.] [16--] 6 folios. ; 28x21 cm. Folletos  USD                  289,16 USD 474,68  S/                            1.784,81 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

112 4000000012 XDCH 00009 158671 -

Por el contador Alvaro de Rebolledo : con doña Mariana de Herrera 

por si, y como madre y tutora de los menores sus hijos, y del capitan 

Nicolas de Landaverde su marido difunto, y sus herederos.

- [s.l.] [s.n.] [161-] (18) folios. ; 28x21 cm. Folletos  USD                  387,29 USD 590,03  S/                            2.218,52 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

113 4000000012 XDCH 00009 158671 -

Defensa juridica. Por Donivan de Montenegro Aguiar, vezino de la 

Ciudad de Lugo. En el pleito con Juan Lopez Loureyros, y herederos 

de Don Manuel de Angulo, Administrador de millones que fue del 

Reyno de Galicia. Y con Juan Lopez de Baamonde, vezino de la 

dicha ciudad. Sobre los agravios que le hizieron en las quentas de la 

depositaria de millones, y quiebras dellos, de la dicha Ciudad, de los 

años de 1656, y 1657, y en las cobrancas de los supuestos alcances 

que le pretendieron hazer, ventas y compras de bienes para su paga, 

restitucion dellos, y de los daños que se le han seguido.

- [s.l.] [s.n.] [165-] 21 folios. ; 28x21 cm. Folletos  USD                  333,02 USD 530,16  S/                            1.993,38 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

114 4000000012 XDCH 00009 158671
Carrazco de 

Horozco

Por parte del Doctor Baltasar Carrasco Albacea y tenedor de bienes 

del Capitan Alonso Rodriguez Velasquez, sobre la execucion de las 

clausulas que otorgó en el testamento que hizo en virtud del poder 

que el dicho Capitan otorggó para testar, en que instituyó a su alma 

por heredera, y que no se puede ir contra lo que contienen, ni admitir 

contradiccion del Defensor de legados, y obras pias deste 

Arcobispado, y que se ha de guardar lo contenido en las dichas 

clausulas.

- [s.l.] [s.n.] [166-] (2) folios. ; 28x21 cm. Folletos  USD                  333,02 USD 530,16  S/                            1.993,38 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

115 4000000012 XDCH 00009 158672 -

En el pleyto, que V.m. tiene visto, entre Juan Maldonado de Frias, y 

doña Luysa Maldonado, muger de Baltasar Henriquez, y Luys 

Maldonado, cuyo derecho prosigue agora Pedro Maldonado y D. 

Luysa Maldonado, muger de Juan capata, pretensores del mayorazgo 

que fundo Alonso Maldonado. Se presupone en el hecho.

- [s.l.] [s.n.] [16--] 9 folios. ; 28x21 cm. Folletos  USD                  221,31 USD 454,31  S/                            1.708,21 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

116 4000000012 XDCH 00009 158672 -

En el pleyto que v.m. tiene visto entre partes, dela una Rodrigo 

Mendez de Sotomayor, vezino de la ciudad de Cordoua: y de la otra 

doña Maria de Cabrera, su sobrina, vezina dela dicha ciudad, en 

razon dela tenuta y possession delos bienes del mayorazgo que doto 

y fundo doña Ynes Alfonso, visabuela del dicho Rodrigo Mendez de 

Sotomayor. Se suplica a v.m. sea servido de traer a la memoria las 

razones y fundamentos siguientes, en demostracion de la [justicia] del 

dicho Rodrigo Mendez de Sotomayor. Para lo qual se fundaran en 

derecho (presupueta la verdad del hecho) brevemente solostres 

articulos principales.

- [s.l.] [s.n.] [15--] 27 folios. ; 28x21 cm. Folletos  USD                  437,77 USD 594,07  S/                            2.233,72 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

117 4000000014 XDCH 00006 158672 Daunou, P. C. F.
Ensayo sobre las garantías individuales que reclama el estado actual 

de la sociedad. Traducido del francés al castellano
- Buenos Aires Impr. de Expósitos 1822

(5), vi-xi, (2), 2-209, (1) 

p. ; 20.5x15 cm.
Libros  USD                  840,00 USD 1.079,49  S/                            4.058,89 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

118 4000000014 XDCH 00006 158672 Daunou, P. C. F.
De la America Meridional con algunas observaciones acerca de este 

importante objeto. Traducido del manuscrito autógrafo.
- Buenos Aires Impr. de Expósitos [1822]

(5), vi-vii, (1b, 1), 2-16 

p. ; 20.5x15 cm.
Folletos  USD                  283,44 USD 462,00  S/                            1.737,10 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

119 4000000016
XDCH 00001 

t.17-19
158673

Madrigal, 

Alfonso de

Alphonsi Tostati hispani, episcopi abulensis : philosophi, theologi, ac 

pontificii juris, caefareique confultiffimi, necnon linguae Graecae, & 

Hebraicae peritiffimi, Commentaria in lib. Secund Paralipomenon, 

Cum Indicibus copiofiffimis.

Operum Tomus 

Decimuseptimus
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728 (6), 1-404 p. ; 17x25 cm. Libros  USD                  277,78 USD 453,73  S/                            1.706,02 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

120 4000000016
XDCH 00001 

t.17-19
158673

Madrigal, 

Alfonso de

Alphonsi Tostati hispani, episcopi abulensis : philosophi, theologi, ac 

pontificii juris, caefareique confultiffimi, necnon linguae Graecae, & 

Hebraicae peritiffimi, Commentaria in primam partem Matthaei, Cum 

Indicibus copiofiffimis.

Operum Tomus 

Decimusoctavus
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728 (2), 1-476 p. ; 17x25 cm. Libros  USD                  277,78 USD 453,73  S/                            1.706,02 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

121 4000000016
XDCH 00001 

t.17-19
158673

Madrigal, 

Alfonso de

Alphonsi Tostati hispani, episcopi abulensis : philosophi, theologi, ac 

pontificii juris, caefareique confultiffimi, necnon linguae Graecae, & 

Hebraicae peritiffimi, Commentaria in lib. Secund Paralipomenon, 

Cum Indicibus copiofiffimis.

Operum Tomus 

Decimusnonus
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728 (2), 1-421 p. ; 17x25 cm. Libros  USD                  277,78 USD 453,73  S/                            1.706,02 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -



122 4000000017
XDCH 00001 

t.22-23
158673

Madrigal, 

Alfonso de

Alphonsi Tostati hispani, episcopi abulensis : philosophi, theologi, ac 

pontificii juris, caefareique confultiffimi, necnon linguae Graecae, & 

Hebraicae peritiffimi, Commentaria in quintan partem Matthaei, Cum 

Indicibus copiofiffimis.

Operum Tomus 

Vigesimussecundus
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728 (2), 3-498 p. ; 17x25 cm. Libros  USD                  277,78 USD 451,31  S/                            1.696,94 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

123 4000000017
XDCH 00001 

t.22-23
158673

Madrigal, 

Alfonso de

Alphonsi Tostati hispani, episcopi abulensis : philosophi, theologi, ac 

pontificii juris, caefareique confultiffimi, necnon linguae Graecae, & 

Hebraicae peritiffimi, Commentaria in sextas partem Matthaei, Cum 

Indicibus copiofiffimis.

Operum Tomus 

Vigesimustertius
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728 (2), 3-576 p. ; 17x25 cm. Libros  USD                  277,78 USD 453,73  S/                            1.706,02 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

124 4000000018
XDCH 00001 

t.4-5
158674

Madrigal, 

Alfonso de

Alphonsi Tostati hispani, episcopi abulensis : philosophi, theologi, ac 

pontificii juris, caefareique confultiffimi, necnon linguae Graecae, & 

Hebraicae peritiffimi, Commentaria in Leviticum, Cum Indicibus 

copiofiffimis.

Operum Tomus 

Quartus
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728 (6), 1-598 p. ; 17x25 cm. Libros  USD                  277,78 USD 459,99  S/                            1.729,56 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

125 4000000018
XDCH 00001 

t.4-5
158674

Madrigal, 

Alfonso de

Alphonsi Tostati hispani, episcopi abulensis : philosophi, theologi, ac 

pontificii juris, caefareique confultiffimi, necnon linguae Graecae, & 

Hebraicae peritiffimi, Commentaria in Leviticum, Cum Indicibus 

copiofiffimis.

Operum Tomus 

Quintus
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728 (4), 1-431 p. ; 17x25 cm. Libros  USD                  277,78 USD 459,99  S/                            1.729,56 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

126 4000000019
XDCH 00001 

t.2-3
158675

Madrigal, 

Alfonso de

Alphonsi Tostati hispani, episcopi abulensis : philosophi, theologi, ac 

pontificii juris, caefareique confultiffimi, necnon linguae Graecae, & 

Hebraicae peritiffimi, Commentaria in primam partem Exodi, Cum 

Indicibus copiofiffimis.

Operum Tomus 

Secundus
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728 (8), 1-479 p. ; 17x25 cm. Libros  USD                  277,78 USD 459,99  S/                            1.729,56 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

127 4000000019
XDCH 00001 

t.2-3
158675

Madrigal, 

Alfonso de

Alphonsi Tostati hispani, episcopi abulensis : philosophi, theologi, ac 

pontificii juris, caefareique confultiffimi, necnon linguae Graecae, & 

Hebraicae peritiffimi, Commentaria in secundam partem Exodi, Cum 

Indicibus copiofiffimis.

Operum Tomus 

Tertius
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728 (2), 3-380 p. ; 17x25 cm. Libros  USD                  277,78 USD 459,99  S/                            1.729,56 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

128 4000000020 XDCH 00001 t.1 158675
Madrigal, 

Alfonso de

Alphonsi Tostati hispani, episcopi abulensis : philosophi, theologi, ac 

pontificii juris, caefareique confultiffimi, necnon linguae Graecae, & 

Hebraicae peritiffimi, Commentaria in Genesim: Cum Indicibus 

copiofiffimis.

Operum Tomus 

Primus
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728

(12), 1-820 p. ; 17x25 

cm.
Libros  USD                  277,78 USD 453,73  S/                            1.706,02 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

129 4000000021
XDCH 00001 

t.20-21
158675

Madrigal, 

Alfonso de

Alphonsi Tostati hispani, episcopi abulensis : philosophi, theologi, ac 

pontificii juris, caefareique confultiffimi, necnon linguae Graecae, & 

Hebraicae peritiffimi, Commentaria in terciam partem Matthaei, Cum 

Indicibus copiofiffimis.

Operum Tomus 

Vigecimus
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728 (2), 1-479 p. ; 17x25 cm. Libros  USD                  277,78 USD 459,99  S/                            1.729,56 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

130 4000000021
XDCH 00001 

t.20-21
158676

Madrigal, 

Alfonso de

Alphonsi Tostati hispani, episcopi abulensis : philosophi, theologi, ac 

pontificii juris, caefareique confultiffimi, necnon linguae Graecae, & 

Hebraicae peritiffimi, Commentaria in qurtam partem Matthaei, Cum 

Indicibus copiofiffimis.

Operum Tomus 

Vigecimusprimus
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728 (2), 1-498 p. ; 17x25 cm. Libros  USD                  277,78 USD 459,99  S/                            1.729,56 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

131 4000000022
XDCH 00001 

t.11-12
158676

Madrigal, 

Alfonso de

Alphonsi Tostati hispani, episcopi abulensis : philosophi, theologi, ac 

pontificii juris, caefareique confultiffimi, necnon linguae Graecae, & 

Hebraicae peritiffimi, Commentaria in priman partem, I, recum, Cum 

Indicibus copiofiffimis.

Operum Tomus 

Undecimus
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728 (2), 1-379 p. ; 17x25 cm. Libros  USD                  277,78 USD 447,09  S/                            1.681,07 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

132 4000000022
XDCH 00001 

t.11-12
158676

Madrigal, 

Alfonso de

Alphonsi Tostati hispani, episcopi abulensis : philosophi, theologi, ac 

pontificii juris, caefareique confultiffimi, necnon linguae Graecae, & 

Hebraicae peritiffimi, Commentaria in secundam partem, I, recum, 

Cum Indicibus copiofiffimis.

Operum Tomus 

Duodecimus
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728 (2), 1-314 p. ; 17x25 cm. Libros  USD                  277,78 USD 447,09  S/                            1.681,07 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

133 4000000023
XDCH 00001 

t.9-10
158676

Madrigal, 

Alfonso de

Alphonsi Tostati hispani, episcopi abulensis : philosophi, theologi, ac 

pontificii juris, caefareique confultiffimi, necnon linguae Graecae, & 

Hebraicae peritiffimi, Commentaria in secundan parten Josué, Cum 

Indicibus copiofiffimis.

Operum Tomus 

Nonus
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728 (2), 1-308 p. ; 17x25 cm. Libros  USD                  277,78 USD 498,13  S/                            1.872,95 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

134 4000000023
XDCH 00001 

t.9-10
158676

Madrigal, 

Alfonso de

Alphonsi Tostati hispani, episcopi abulensis : philosophi, theologi, ac 

pontificii juris, caefareique confultiffimi, necnon linguae Graecae, & 

Hebraicae peritiffimi, Commentaria in Judices, et Ruth, Cum Indicibus 

copiofiffimis

Operum Tomus 

Decimus
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728

(16), 1-454 p. ; 17x25 

cm.
Libros  USD                  277,78 USD 447,63  S/                            1.683,09 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -



135 4000000024
XDCH 00001 

t.6-8
158676

Madrigal, 

Alfonso de

Alphonsi Tostati hispani, episcopi abulensis : philosophi, theologi, ac 

pontificii juris, caefareique confultiffimi, necnon linguae Graecae, & 

Hebraicae peritiffimi, Commentaria in secundam partem numerorum, 

Cum Indicibus copiofiffimis.

Operum Tomus 

Sextus
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728 (2), 1-334 p. ; 17x25 cm. Libros  USD                  277,78 USD 446,56  S/                            1.679,05 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

136 4000000024
XDCH 00001 

t.6-8
158676

Madrigal, 

Alfonso de

Alphonsi Tostati hispani, episcopi abulensis : philosophi, theologi, ac 

pontificii juris, caefareique confultiffimi, necnon linguae Graecae, & 

Hebraicae peritiffimi, Commentaria in deuteronomium, Cum Indicibus 

copiofiffimis.

Operum Tomus 

Septimus
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728 (4), 1-296 p. ; 17x25 cm. Libros  USD                  277,78 USD 446,56  S/                            1.679,05 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

137 4000000024
XDCH 00001 

t.6-8
614944

Madrigal, 

Alfonso de

Alphonsi Tostati hispani, episcopi abulensis : philosophi, theologi, ac 

pontificii juris, caefareique confultiffimi, necnon linguae Graecae, & 

Hebraicae peritiffimi, Commentaria in priman partem Josue, Cum 

Indicibus copiofiffimis.

Operum Tomus 

Octavus
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728 (2), 1-345 p. ; 17x25 cm. Libros  USD                  277,78 USD 447,09  S/                            1.681,07 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

138 4000000025
XDCH 00001 

t.15-16
614945

Madrigal, 

Alfonso de

Alphonsi Tostati hispani, episcopi abulensis : philosophi, theologi, ac 

pontificii juris, caefareique confultiffimi, necnon linguae Graecae, & 

Hebraicae peritiffimi, Commentaria in librum IV, recum, Cum Indicibus 

copiofiffimis.

Operum Tomus 

Decimusquintus
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728 (4), 1-455 p. ; 17x25 cm. Libros  USD                  277,78 USD 498,13  S/                            1.872,95 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

139 4000000025
XDCH 00001 

t.15-16
99195

Madrigal, 

Alfonso de

Alphonsi Tostati hispani, episcopi abulensis : philosophi, theologi, ac 

pontificii juris, caefareique confultiffimi, necnon linguae Graecae, & 

Hebraicae peritiffimi, Commentaria in lib. Primun paralipomenon, Cum 

Indicibus copiofiffimis.

Operum Tomus 

Decimussextus
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728

(14), 1-578 p. ; 17x25 

cm.
Libros  USD                  277,78 USD 447,63  S/                            1.683,09 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

140 4000000026
XDCH 00001 

t.13-14
423499

Madrigal, 

Alfonso de

Alphonsi Tostati hispani, episcopi abulensis : philosophi, theologi, ac 

pontificii juris, caefareique confultiffimi, necnon linguae Graecae, & 

Hebraicae peritiffimi, Commentaria in librum II, recum, Cum Indicibus 

copiofiffimis.

Operum Tomus 

Decimustertius
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728 (4), 1-287 p. ; 17x25 cm. Libros  USD                  277,78 USD 498,13  S/                            1.872,95 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

141 4000000026
XDCH 00001 

t.13-14
423500

Madrigal, 

Alfonso de

Alphonsi Tostati hispani, episcopi abulensis : philosophi, theologi, ac 

pontificii juris, caefareique confultiffimi, necnon linguae Graecae, & 

Hebraicae peritiffimi, Commentaria in librum III, recum, Cum Indicibus 

copiofiffimis.

Operum Tomus 

Decimusquartus
Venetiis

Ex typographia 

Balleoniana
1728 (8), 1-343 p. ; 17x25 cm. Libros  USD                  277,78 USD 447,63  S/                            1.683,09 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

142 4000000027 XDCH 00028 423501
Cerboni, 

Tommaso Maria
De Jure et Legum Disciplina Tomus tertius Romæ

Typis Sacræ 

Congregationis 

de Propaganda 

Fide

1777
(2), iii-viii, 535, (1b) p. ; 

29x22.5 cm.
Libros  USD                  201,87 USD 349,03  S/                            1.312,35 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

143 4000000028 XDCH 00028 423506
Cerboni, 

Tommaso Maria
De Jure et Legum Disciplina Tomus secundus Romæ

Typis Sacræ 

Congregationis 

de Propaganda 

Fide

1777
(2), iii-viii, 575, (1b) p. ; 

29x22.5 cm.
Libros  USD                  201,87 USD 311,54  S/                            1.171,39 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

144 4000000029 XDCH 00028 3000001228-1
Cerboni, 

Tommaso Maria
De Jure et Legum Disciplina Tomus quartus Romæ

Typis Sacræ 

Congregationis 

de Propaganda 

Fide

1778
(2), iii-viii, 511, (1b) p. ; 

29x22.5 cm.
Libros  USD                  201,87 USD 348,06  S/                            1.308,71 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección 

Devueltos por 

Chile

NO Por registrar - -

USD 57.905,26 USD 72.113,91  S/                               271.148,32 Enero

MBD con valor 

significativo

MBD con valor 

económico asignados
Precio final en dólares

Tipo de cambio BCRP al 

15-01-2025
Precio final en soles

PCN 0 0,00 USD - S/ 0,00

Igual o mayor a la 

RMV
144 72.113,91 USD 3,76 S/ 271.148,32

Totales 144 72.113,91 USD S/ 271.148,32

MBD con valor significativo durante el mes Enero del 2025

TOTAL DEL PRECIO FINAL DE LOS 144 MBD CON VALOR SIGNIFICATIVO

* MBD: material bibliográfico documental

** La remuneración mínima vital es de 1130 soles, acorde al Decreto Supremo 006-2024-TR del 27/12/2024, entrado en vigencia el 01/01/2025.


